
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº596 Ticket: 59600 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
 
Protocolo: 26357 
Requerimento: Autorização para retiro espiritual, na escola. 
Requerente: Marcio Andrey Coelho 
Deferido: 22/01/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de janeiro de 
2016. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: Redução de descontos. 
Requerente: Alfalagos Ltda 
Indeferido: 25-01-16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 25 de janeiro de 
2016 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
4º Termo Aditivo ao Contrato nº. 027/2014 
 
Processo Licitatório nº 00027/2014 – PREGÃO nº 
00008/2014. 
 
Partes: Município de Albertina e DIRETRIZ 
INFORMATICA EIRELI 
 
Objeto: Quarto Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação do prazo de vigência, estabelecido na cláusula 
V, item 5.2 com contrato que tem como objetivo: Locação 
de licença de uso por tempo determinado  do Sistema de 
Informática, incluindo implantação, instalação, 
configuração, migração dos dados existentes nos atuais 
sistemas       
 
Prazo: 30/06/2016 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

62 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.35.00 

62 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.35.00 

82 02.02.02.04.122.5014.4.016.3390.35.00 

84 02.02.02.04.122.5014.4.016.3390.35.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de 
dezembro de 2015 
 

Extrato para publicação: 
 
CONDENTE: Município de Albertina 
PROPONENTE: Associação do Circuito Turístico das 
Malhas do Sul de Minas. Objeto: Visar a integração turística 
sustentável dos municípios a ela associados. Valor 5 (cinco) 
mensalidades de R$ 1.400,00 mensais. Dotação 
orçamentária: 02.02.04.23.695.5022.4.024.3390.35.00-138. 
Fonte 100. Data de assinatura: 01/02/2016. Vigência: até 31 
de dezembro de 2016. 

VIII) Atos Oficiais 
 
PORTARIA N.º 4.416, DE 22 DE JANEIRO DE 2016.  

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 

e em especial com o art. 33, inciso II alínea “a” da Lei 

Orgânica Municipal, e  

CONSIDERANDO a supremacia do interesse público e a 

necessidade de não serem interrompidos serviços essenciais;  

CONSIDERANDO o disposto no art. 129 da Lei 

Complementar nº 14 de 31 de agosto de 2010;  

RESOLVE:  

Art. 1º Fica interrompida as férias regulares da servidora 

REGIANI MIANTI DE LIMA, ocupante do cargo de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nas datas de 25 e 26 de 

janeiro de 2016. 

. Art. 2º Com a interrupção citada no art. 1º, deverá a 

servidora voltar às suas funções de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, desempenhando suas funções 

normalmente, nas datas de 25 e 26 de janeiro de 2016. 

Art. 3º Em razão do disposto nesta portaria, a servidora, 

ampliará os 02 (dois) dias trabalhados em 03 e 04/02/2016. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.  

Art. 5º Está portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de janeiro de 2016.  

Rovilson Edivino Ferreira                                                           

Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

terça-feira, 25 de janeiro de 2016 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº596 Ticket: 59600 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


